
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

СФИД ДОО Скопје друштво со одобрение за спроведување на КПУ под надзор на ИСОС на          
27 .05.2025 година, спроведува on line (webinar) КПУ (8 часа) согласно програмата за 

Континуирано професионално усовршување за 2025 година со следните теми 
 

тема КПУ 
часови 

предавач 

Сметководство – МСС/– МСФИ 
 

 МСС 8 - сметководствени политики, промени на 
сметководствените политики и грешки 
- Делокруг и цели на МСС 8 
- Избор и примена на сметководствените политики  
- Промена во сметководствените политики 
- Корегирање на грешки 
- Примена во РСМ и постапки при преминот на новите МСС и 

МСФИ од 01.01.2025 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Златко Митревски 
09,30 – 10,10 

                

 МСС 16 - недвижности, постројки и опрема 
- Цел и делокруг 
- Дефиниции кои се користат во овој стандард 
- Признавање и мерење со практични примери 
- Мерење по почетно признавање 
- Амортизација 
- Обезвреднување 
- Обелоденување 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

2 Славче Николовски 
10,10 – 11,30 

 МСФИ за мали и средни субјекти  
- Цел и делокруг 
- Содржина на МСФИ за МСЕ 
- Предности и разлики на МСФИ за МСЕ во однос на 

МСС/МСФИ 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

1 Златко Митревски 
11,30 – 12,10 

Даноци и даночен систем 
 

 Сметководствен и даночен третман на исплата на 
дивиденда  

- Расположива добивка за исплата на дивиденда 
- Примена на договорите за избегнување на двојно 

оданочување 
- Авансна дивиденда 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

 Пренесена даночна обврска 
- Примена на член 32-а 
- Примена на член 32 точка 4 
- Примери 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 
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Славче Николовски 
12,30 - 13,10 

 
 
 
 

Славче Николовски 
13,10 - 13,50 

 
 
 
 

 

 

 

 

Друштво за консалтинг услуги СМЕТКОВОДСТВО ФИНАНСИИ И ДАНОЦИ 

СФИД ДОО СКОПЈЕ, ул.Париска бр.22/7 ,п.фах 855, 1000 Скопје, Р.Македонија 

тел:02/ 3237066, 3216247    моб:070/221037,070/250636 

ЕДБ МК 4030994256360  Жиро сметка 300000000125554-Комерцијална банка АД 

www.sfid.mk    E-mail: kontakt@sfid.mk,   sfidkontakt@gmail.com 

 



 Задржување на данокот на приход платен на странски 
правни лица 

- Задржан данок и даночен обврзник 
- Видови приходи на кои се задржува данок 
- Даночен идентификационен број 
- Пресметување и плаќање на данокот 
- Одбегнување на двојно оданочување 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 

Златко Митревски 
13,50 - 14,30 

 

Организациски и деловни знаења и Корпоративно право 
 

 Поставеност на контролата на квалитет согласно новиот 
Закон за вршење на сметководствени работи  

- Законски решенија за контрола на квалитет 
- Обврски што произлегуваат од законот 
- Релевантни етички барања 
- Дискусија и одговори на поставени прашања 
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Златко Митревски 
14,30 - 15,10 

 
 

 
 
Регистрација на учесниците на 27 Мај  2025 од 8,30 до 9,30 часот. 
 
Времетраење на обуката:  
од 9,30 до 15,10 часот, времетраење на 1 КПУ час 40 минути 
пауза од 12,10 до 12,30 часот  
 
Едукатори: Златко Митревски, Славче Николовски. 
 
Ве молиме пополнетата пријава за учество во excel формат доставете ја електронски на нашиот      
e-mail: kontakt@sfid.mk или sfidkontakt@gmail.com, најдоцна два (2) работни дена пред одржување 
на обуката за КПУ. 
 
Надоместокот за КПУ бр.2/2025 обезбедува (присуство и работен материјал со прирачник) за еден 
учесник и изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%), а се уплаќа најдоцна еден (1) ден пред 
почетокот на обуката за КПУ. 
 
Назив на примачот : СФИД доо Скопје 
Жиро сметка на примачот: 300000000125554 – Комерцијална банка АД Скопје 
Цел на дознака: Уплата за КПУ-1/2025 за (име на учесникот на КПУ)  
Повикување на број: (број од издаденото уверение за ОС/С од ИСОС)  
 
За дополнителни информации во врска со обуката обратете се во СФИД  доо Скопје на тел. 
02/3237-066, 3216-247 или 070/221-037,070/250-636, 070/621-455. 
 
 
ВИ БЛАГОДАРИМЕ ЗА ВАШИОТ ИЗБОР  
 


